
告示校 上川郡北海道

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

61 110 68 1 0 240

15 056 37 1 0 109

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

12年課程修了以上及びこれと同等レベルの者[入学資格]

131[認定コース在籍者数]

0[その他コース在籍者数]

[教材]

14[教員数] 9(うち専任200[収容定員] 一 有[宿舎] (月額) 69,000円 ～ 85,000円[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

全寮制(国際交流会館及び学生会館)で、系列学科(こども・介護・医薬)の学生と同じ宿舎での生活により、日常会話か
らの日本語習得の促進。無料スクールバス運行。

多彩な課外活動(陶芸・舞踊・茶道・料理他)による日本文化体験及び日本語習得の促進。

学費・寮費を低額設定(ホームページ・募集要項参照)。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

2013年10月

旭川空港から車で20分、JR「旭川駅」から車で40分、または東川町行き路線バスで40分、「西2号(終点)」で下
車し、徒歩30分

[行き方]

0166-82-4520 0166-82-4521[FAX]

http://www.hokko.ac.jp/kyokufuku/jp/

kyokufuku2@hokko.ac.jp

071-1496 北海道上川郡東川町進化台785-3[住所]

ASAHIKAWA WELFARE SPECIAL SCHOOL

旭川福祉専門学校

学校法人北工学園 (種別：準学校法人)[設置者] 三宅良昌[校長/別科長名]

ベトナム（64）、タイ（28）、台湾（19）、モンゴル（9）、中国（8）

その他（3）[韓国、香港]

内訳(人)：

出願書類審査、面接試験(現地)、筆記
試験

[入学選抜方法]

なし[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

0

0

一般

一般

2年

1年6か月

100,000

100,000

1,100,000

900,000

240,000

240,000

1604

1208

87

68

4

4,10

1,440,000

1,240,000

『みんなの日本語 初級』『ストーリーで覚える漢字300』 他 －

『中級へ行こう』『中級を学ぼう 前期・中級中期』他
『留学生のためのここが大切文章表現のルール』

『中上級学習者のためのブラッシュアップ日本語会話』 他

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 102卒業者数

0 5 0 0 0

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

0 0 0 0 0 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

0 0 0 0 0 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

14 36

なし

－

[主な進学先]

[主な就職先]

あさひかわふくしせんもんがっこう

039

初級


